vigilantium Praesulum regimini curisque apostolicis concredendas. Iam

vero peropportunum videtur ad maius christianae religionis incrementum 

comparandum et animarum bonum satius provehendum in Insulis Sundae 

Minoribus ad novae ibidem Praefecturae Apostolicae erectionem proce

dere. Venerabiles itaque Fratres S. R. E. Cardinales S. Congregationi 

de Propaganda Fide praepositi, habito venerabilis Fratris Georgii de 

Jonghe d'Ardoye, Archiepiscopi titularis Misthiensis et in Statibus Foe

deratis Indonesianis Internuntii Apostolici, favorabili voto, in plenariis 

comitiis hac die habitis, facultate utentes a Nobis per totum hunc iubi

larem annum sibi concessis, omnibus mature perpensis ac certa scientia, 

a Vicariatus Apostolici Insularum Sundae Minorum territorio integrum 

insularum Bali et Lombolc territorium seiunxerunt, quod in Praefectu

ram Apostolicam, Denpasarensem nomine, erexerunt et illam dilectis 

Filiis Societatis Divini Verbi Missionariis, qui plurimos iam annos im

penso illic studio adlaborant, ad Apostolicae tamen Sanctae Sedis bene

placitum, concrediderunt. Nos vero, hanc Sacrae Congregationis de Pro

paganda Fide sententiam ratam habentes, harum Apostolicarum Litte

rarum vi, suprema Nostra auctoritate confirmamus ideoque novam 

Praefecturam Apostolicam Denpasarensem uti supra erectam et consti

tutam declaramus ac decernimus. Novae igitur huic Praefecturae Apo

stolicae eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Prae

fecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur et 

gaudent ; eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, 

quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et consti-
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tuta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis sigilloque viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus vo

lumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur ostentis. Nemini 

itaque hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commis

sionis, confirmationis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infrin

gere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario id attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die decima Iulii mensis, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
S. Collegii Decanus 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco Qj Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX, n. 5. - A. Liberati. 

I I I 

L U S A K E N S I S 

PRAEFECTURA APOSTOLICA LUSAKENSIS IN VICARIATUM APOSTOLICUM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si sedulis Evangelii Praeconum apostolicis curis Missio qualibet 

in catholico propagando nomine laetum, Deo favente, incrementum susce

perit, ad maioris dignitatis gradum evehi oportet, congruumque est. 

Quum itaque in Rhodesia septentrionali Africae ditionis Britannicae 

Praefectura Apostolica Lusakensis, impensis Societatis Iesu sodalium 

laboribus, qui plurimos iam annos evangelizationis operi tam fructuose 

illic incumbunt, non mediore religioni augmentum comparaverit, digna 

sane visa est, quae ad Vicariatus Apostolici gradum evehatur. Venera-
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biles igitur Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi de 

Propaganda Fide praepositi, habito venerabilis Fratris Davidis Ma-

thew, Archiepiscopi titularis Apameni in Bithynia, Apostolici Africae 

Orientalis et Occidentalis Britannicae Delegati, favorabili voto, re ma

ture perpensa, facultate utentes sibi a Nobis per totum hunc iubilarem 

annum peculiariter concessa, Apostolicam quam supra memoravimus 

Lusakensem Praefecturam, eodem servato nomine, in Vicariatum Aposto

licum erexerunt, et eiusdem Societatis Iesu sodalium curis, ad Nostrum 

tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, commiserunt. Quam Sacrae 

Congregationis de Propaganda Fide sententiam Nos apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine ratam habentes, harum Litterarum vi confirmamus 

et idcirco Vicariatum Apostolicum Lusakensem uti supra erectum et con

stitutum declaramus et decernimus. Novo itaque Vicariatui huic eiusque 

pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, hono

res et potestates, quibus ceteri Vicariatus Apostolici eorumque Praesu

les iure communi fruuntur et gaudent ; eosque pariter iisdem adstringi-

mus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, 

uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum tran

sumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio 

constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce 

praesentibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, 

erectionis, constitutionis, commissionis, confirmationis, concessionis, 

statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipo

tentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die quarta decima Iulii mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg in Conc. Ap.. vol. LXXIX, n. 88. - AL Trussardi. 
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I V 

J 0 8 E . N S I S e t O T U R K P O Ë N S I S a c B T J E A Ë N S I S 

(YOLAENSIS) 

A PRAEFECTURIS APOSTOLICIS JOSENSI ET OTURKPOËNSI ATQUE A DIOECESI 

BUEAËNSI PROVINCIA CIVILIS ADAMAWA UNA CUM ORIENTALI PORTIONE PRO

VINCIAE DE BORNU SËIUNGITUR, ET NOVA ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTO

LICA YOLAENSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad evangelizationis opus in Nigeria et in Cameroon, Africae Occi

dentalis ditionis Britannicae regionibus, firmandum augendumque valde 

opportunum visum est novam erigere Praefecturam Apostolicam, Ordi

nis Fratrum Eremitarum S. Augustini sodalium curis concredendam, qui 

iam ab anno millesimo nongentesimo trigesimo octavo tam impense illic 

adlaborant cum laetis, Deo favente, sui apostolatus fructibus. Quamo

brem venerabiles Fratres Nostri S. Congregationi de Propaganda Fide 

praepositi, audito favorabili voto venerabilis Fratris Davidis Mathew, 

Archiepiscopi titularis Apameni in Bithynia et Africae Orientalis et Oc

cidentalis Britannicae Delegati Apostolici, in plenariis comitiis die de

cima huius mensis habitis, re mature perpensa et facultate utentes sibi 

a Nobis per totum hunc iubilarem annum concessa, territorium provin

ciam civilem complectens, cui nomen Adamctwa (addita quoque illa terri

torii sub tutela portione, quae in parte meridionali-occidentali tanquam 

provincia civilis de Benue administratur), in praesens divisum inter 

Praefecturas Apostolicas Josénsem et Oturkpoënsem atque dioecesim 

Bueaënsem, ab istis Praefecturis et dioecesi una cum orientali portione 

provinciae de Bomu, quae in Cameroon ab Anglia tanquam territorium 

sub tutela administratur nomine Dihwa, seiunxerunt et in novam Prae

fecturam erexerunt, cui nomen erit Yolaënsem eamque Eremitarum 

S. Augustini, quem supra memoravimus, Ordinis curis, ad Apostolicae 

Sedis beneplacitum, concrediderunt. Quam S. Congregationis de Propa

ganda Fide sententiam Nos ratam habentes, harum Litterarum vi su

prema auctoritate Nostra confirmamus ideoque Praefecturam Apostoli

cam Yolaënsem, uti supra erectam et constitutam, declaramus et decer

nimus. Novae itaque huic Praefecturae Apostolicae eiusque pro tempore 

Acta Pii Pp. XII 1 0 3 

Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et 

potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque 

Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque iisdem adstringimus 

oneribus et obligationibus, quibus ceteri obstringuntur. Quae omnia, uti 

supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum 

transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub

scriptis sigilloque viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mu

nitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus 

haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, ere

ctionis, constitutionis, commissionis, confirmationis, concessionis et vo

luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die quarta decima Tulii mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 87. - Al. Trussardi. 

V 

D E P I L C O M A Y O 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE PILCOMAYO IN VICARIATUM APOSTOLICUM EIUSDEM 

NOMINIS EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si per Evangelii Praeconum apostolicas curas aliqua inter infideles 

gentes Missio in catholico propagando nomine uberes susceperit fructus, 

digna sane videtur, quae ad potioris dignitatis gradum evehatur. Quod 

quidem perpendentes venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales 

Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando praepositi, cum laeta 
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animo acceperint in Praefectura Apostolica de Pilcomayo, in Republica 

Paraguayana, rem catholicam non exiguum, Deo adiuvante, per sedulas 

Congregationis Oblatorum B. Mariae Virginis Immaculatae sodalium cu

ras, quibus illa concredita est, tulisse profectum, praehabito Nuntiaturae 

Apostolicae in Republica Paraguayana favorabili voto, in plenariis co

mitiis die decima huius mensis habitis, re mature perpensa, facultatibus 

utentes, sibi a Nobis per totum hunc iubilarem annum concessis, Prae

fecturam illam Apostolicam de Pilcomayo, iisdem servatis nomine et 

finibus, in Vicariatum Apostolicum evexerunt et constituerunt, et eo

rumdem sodalium Congregationis Oblatorum B. Mariae Virginis Imma

culatae sollertibus curis concrediderunt, ad Nostrum tamen et Sedis Apo

stolicae beneplacitum. Quam Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

sententiam Nos ratam habentes, harum Litterarum vi suprema auctori

tate Nostra confirmamus ideoque Vicariatum Apostolicum de Pilcomayo 

uti supra erectum et constitutum declaramus et decernimus. Novo igitur 

huic Vicariatui eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus 

eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent eosque iisdem ad-

stringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae 

omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et 

iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litte

rarum transumptis aut excerptis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus 

haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, 

constitutionis, commissionis, confirmationis, concessionis et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario id 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die quarta decima Iulii mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 82. - A.l. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR PAROECIALIS ECCLE

SIA B. MARIAE VIRGINIS PERDOLENTIS, VULGO (( NOSSA SENHORA DA PENHA )) 

NUNCUPATA , IN CIVITATE (( PERNAMBUCO )) OLINDENSIS ET RECIFENSIS AR

CHIDIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Traditum a Romanis Pontificibus 

Decessoribus Nostris morem servantes, Templa Dei, quae, magno pie

tatis studio circumfusa, amplitudine non minus quam artis operibus di

tata, singulari Christifidelium frequentia celebrantur, praeclaris titulis 

ac privilegiis a<ï bonum hominum spirituale et Caelitum honorem, quan

tum in Nobis est, exornare consuevimus. Haec inter merito recensendum 

est Templum paroeciale, quod anteacto saeculo in civitate Recifensi 

intra fines Archidioeceseos Olindensis et Recifensis, in Brasilia, aedifica-

tum et sodalibus Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum concreditum, 

exstat, Beatae Mariae Perdolenti sacrum, idemque titulo « Nossa 

Senhora da Penha » vulgo nuncupatum. Consecratio eiusdem Ecclesiae, 

anno MDCCCLXXXII , rite peracta fuit. Quae quidem, tum amplitudine 

et altitudine, tum imminente tholo binisque sacris turribus, tum deni

que stylo (( classico » columnisque (( Corinthiis » artisque operibus qui

bus renidet, prae ceteris fulget omnesque permagna afficit admiratione. 

Christifidelium pietatem et ipsum Virginis Perdolentis Simulacrum 

et quindecim polychromis marmoribus affabre confecta Altaria et insuper 

impensa sollersque Fratrum Capuccinorum cura fovent atque aiunt. 

Quibus omnibus permotus, dilectus filius Moderator Custodiae Pro

vincialis Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum de <( Fernambuco )> 

in Brasilia enixas ad Nos preces admovit, ut memoratam Ecclesiam 

Beatae Mariae Virgini Perdolenti dicatam, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris honestare dignaremur. Nos autem, omnibus mature perpensis 

attentisque multis de eadem Ecclesia laudibus amplissimaque Venera

bilis Fratris Michaelis de Lima Valverde, Olindensis et Recifensis Ar

chiepiscopi, commendatione, huiusmodi vota excipienda perlibenter sta

tuimus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen-
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tium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Paroecialem 

Beatae Mariae Virginis Perdolentis, vulgo « Nossa Senhora de Penha » 

nuncupatam, in civitate « Pernambuco » intra Olindensis et Becifensis 

Archidioeceseos fines positam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris de

coramus, cum omnibus privilegiis atque iuribus, quae Ecclesiis hoc ti

tulo honestatis rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spe

ctare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xxvin mensis 

Octobris, anno M C M X L I X , Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE AFFICITUR PAROECIALIS ECCLESIA 

PRUMIENSIS, INTRA FINES TREVIRENSIS DIOECESEOS, DIVINO SALVATORI 

DICATA. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Veterum monasteriorum laudes, 

quae non solum religionis praesidia fuerunt virtutumque seminaria, sed 

etiam bonarum artium quaedam spectacula, pervulgatae sunt in omnes. 

In his Abbatia Prumiensis, Trevirensis dioeceseos singulare ornamen

tum, haud perperam numeratur, quippe quae, anno DCCXXI a Bertrada, 

nobili e Francorum genere femina, condita et a Pipino rege, eius nepote, 

munifìcentissime locupletata, nomen consecuta sit amplissimum. Quin 

ferunt Leonem PP. III, Decessorem Nostrum, Carolo Magno, Impera

tore, flagitante, Ecclesiam continentem, Divino Salvatori sacram et pro

pter eximium cultum « auream » appellatam, anno DCCXCIX dedicasse. 

Quot viri, pietate ac doctrina praestantes nominisque Christiani prove-

Acta Pii Pp. XII 1 0 7 

hendi studiosi, ibidem floruerunt, ex annalium eruitur vetustate. Aetatis 

autem iniuria dilapsum, Templum hoc anno MDCCXXI magnifice est resti

tutum ac perornatum atque ita productum, ut inter totius dioeceseos loca 

sacra post Ecclesiam Cathedralem primas illud obtineat. Tamen proxi

mo bello, quod per totum fere orbem luctuose flagra vit, Prumiensis Aedes 

plumbo et igne petita est atque disiecta neque oppidanis suppetebant co

piae, ut eam semirutam in pristinum redintegrarent splendorem. Sed 

mira quadam universae dioeceseos Christifidelium atque magistratuum 

conspiratione, vel in tanta iniquitate temporum, pecunia tandem corro-

gata est, ut Ecclesia sarta tecta divinis ritibus iterum claresceret. Cum 

igitur tanta sit huiusce Templi antiquitas et religio atque ob acceden-

tem populum deprecabundum celebritas, utque tot malis pressi incolae 

allevarentur et ad Dei cultum impensius persequendum exacuerentur, 

Venerabilis Fratrer Franciscus Rudolphus Bornewasser, Trevirensis Epi

scopus, enixe Nos rogavit, ut Ecclesiam illam Basilicis Minoribus ac-

censere dignaremur. Nos autem, invictam pietatem eius regionis fidelium 

probantes volentesque ad cumulanda merita in Christianae vitae exer

citatione eosdem commovere, vota huiusmodi libenti animo statuimus 

explere. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, paroecialem 

Ecclesiam Prumiensem, Divino Salvatori dicatam et infra fines Trevi

rensis dioeceseos exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afiici-

mus ac decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Templis, 

hoc honore insignibus, rite competunt. Contrariis quibuslibet minime 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum : irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRIJGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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I I I 

CATHEDRALIS ECCLESIA HALIFAXIENSIS, IN CANADENSI DICIONE, BASILICAE M I 

NORIS TITULO HONORIBUSQUE AUGETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quas moles et pulchritudo populique 

religio praecipue commendali t, eas Sacras Aedes Romani Pontifices e 

pristina consuetudine honoribus ac titulis solent adaugere. Atque exstat 

in Canadensi Dicione haud ignobile Templum Cathedrale Halifaxiense, 

quod anno MDCCCXXIX « Gothico » structurae genere aedificatur^ in eius

dem regionis Ecclesiis pr i moribus numeratur. Copia administrorum ac 

vestimentorum sacrorum affluentia huiusce domus Dei decori ita consul

tum est ut nihil desiderari videatur. Non ibi residit ardor pietatis, non 

exolescit cultus sollemnis nitor, non effluit divinorum rituum ornatissima 

frequentia. Quarum rerum ut vel alacrior fieret diligentia et in Almam 

Deiparam, cui Templum dicatum est, observantia evaderet impensior in 

dies, Venerabilis Frater Ioannes Thomas Me Nally, Archiepiscopus Hali-

faxiensis, nomine quoque cleri ac populi, in suam fidem traditi, enixe 

Nos rogavit, ut eam ipsam Ecclesiam Basilicis Minoribus accensere di

gnaremur. Nos autem, eius praeconia agnoscentes cupientesque caele

stium munerum largitionem geminare, haec vota libenti animo censui

mus explenda. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

omnibus attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem Halifaxiensem, in Canadensi 

Dicione, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, additis 

omnibus iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite competunt. Contra

riis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenis

sime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque 
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ex nunc et inane neri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatihus expediendis. 

I V 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR PAROECIALE TEMPLUM S. NICOLAI 

MYRENSIS, IN OPPIDO (( SAINT-NICOLAS-DE-PORT )) INTRA NANCEIENSIS DIOE

CESIS FINES. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mira religionis ac pietatis testimo

nia celeberrima illa Templa sunt, quibus Gallia abundat, quaeque, si-

derum instar, per saecula fulserunt atque humanitatis et supernae spei 

luce longe lateque populos illustraverunt. Quorum in numero Ecclesia 

paroecialis, Deo in honorem Sancti Nicolai Myrensis Episcopi dicata 

et in oppido « Saint-Nicolas-de-Port », intra Nanceiensis dioeceseos fi

nes, exsistens, iure meritoque recensenda videtur. Multas enim, prout 

Nobis allatum est, in ipsa Gallia amplitudine et pulchritudine nec non 

antiquitate aequat Ecclesias; multasque superat. Exeunte xv, ineunte 

autem xvi saeculo exaedificata, stylo « Gothico » ita pollet tantoque 

eminet architecturae impetu, ut omnium in admiratione sit et oppidi 

totiusque dioecesis existimetur gloria. Quod si, calamitatibus, incen-

diis, bellis, populorum perturbationibus eandem Ecclesiam frustra op

pugnantibus, ipsa foris geminis sacris turribus caelum petit tribusque 

ornatissimis renidet valvis, haud minus tribus altissimis alis splendida 

intus apparet. Propria tamen ac vera ipsius laus est pietatem, cum il

lustrium virorum tum humilium, fovere quam maxime et alere. Etenim 

Galliae Reges Ducesque Lotharingiae, e quibus Ioannes ille Cardinalis 

ipsam, anno MDXXXXV, sollemniter consecravit, statutis temporibus 

eam invisere consueverunt ; eamque adierunt nonnulli, quorum tempore 

primus Franciscus Xaverius, Dei Famuli, qui postea inter Beatos Cae-

lites adnumerati sunt. Innumeri denique Christifideles, gratias pro re-

1 1 0 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ceptis beneficiis acturi nec non ad nova recipienda impetraturi, pere

grinantium more ad ipsum paroeciale Templum se conferunt studio-

seque Sanctum Nicolaum Myrensem colunt. Qua populi sui impensa 

pietate Templique permotus magnitudine, illustris ille ac desideratis

simus Carolus Lavigerie, tunc Nanceiensis Episcopus, postea Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalis, a Decessore Nostro, fel. rec , Pio Pp. IX 

postulavit et obtinuit ut Ecclesia ipsa peculiaribus honestaretur privi

legiis. Haec omnia prae oculis habens, dilectus filius Carolus Beaucourt, 

Sacerdos et oppidi « Saint-Nicolas-de-Port » sollers Curio, Venerabili 

Fratre Marco Lallier, Episcopo Nanceiensi, amplissime approbante, 

enixas humilesque Nobis adhibuit preces ut suam Ecclesiam paroecia

lem titulo ac dignitate Basilicae Minoris benigne decorare dignaremur. 

Nos autem, memoratae Ecclesiae antiquitatem et pulchritudinem nec 

non flagrantem in eam populi religionem considerantes, attentaque 

etiam eiusdem Ordinarii amplissima commendatione, huiusmodi preci

bus annuendum libenti censuimus animo. Qua propter, ex Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam praoecialem Sancti 

Nicolai Myrensis, in oppido « Saint-Nicolas-de-Port » vulgo nuncupato, 

intra Nanceiensis dioeceseos fines, exsistentem, ad dignitatem et hono

rem Basilicae Minoris evehimus, cum omnibus privilegiis quae eidem 

titulo rite conveniunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spe

ctare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Iunii, anno MOML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

Officium, Regens 

Pontificiis Diplomatïbus expediendis. 
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V 

BEATA MARIA VIRGO (( A MIRACULIS », IN AEDE LOCI (( CASALBORDINO » VENE

RATA, TOTIUS VASTENSIS DIOECESIS PATRONA CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Imagiuem Beatae Mariae Virginis, 

antiquitate et religione insignem, a quattuor fere saeculis in Ecclesia 

apud oppidulum, quod « Casalbordino » vernáculo sermone audit atque 

intra fines Vastensis dioeceseos est positum, haud intermisso populi stu

dio et concursu excoli intelleximus atque observari. Almam Deiparam 

munera caelestia interdum et prodigiose Christifidelibus precabundis ibi 

impertire non setius cognovimus, unde nomen « a Miraculis » haud per

peram inditum est signo illi sacratissimo. Ita et cultus tam praeclarae 

gratiarum Sequestrae auctus est in dies, maxime cum, belli novissimi de-

flagratione restincta, eadem imago, peregrinantium more vecta, oppida 

et urbes dioeceseos Vastensis lustraret. Qua fausta in celebratione vix